
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 68/2021 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 21. 6. 2021 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/1/2021 bylo schváleno.

2. Bytová komise

Radě města byl  předložen návrh bytové komise prodloužit  nájemní smlouvy od 1.  7.  2021 a 1.  8.  2021
stávajícím nájemníkům. Zároveň doporučila uzavřít  novou nájemní smlouvu k bytu od 1.  7.  2021 a nové
nájemní smlouvy od 1. 8. 2021. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 7. 2021 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/2a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 8. 2021 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Usnesení č. RM/68/2b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 8. 2021 k bytu 1 + 1
v čp. 258/15 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/2c/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 8. 2021 k bytu 2 + 1
v čp. 259/9 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/2d/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 7. 2021 k bytu 2 + 1
v čp. 219/3 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/2e/2021 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 14 - 15/2021.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 14 - 15/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/3/2021 bylo schváleno.

4. Přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin

Ředitelka mateřské školy Bc. Vlasta Gallová předložila oznámení o přerušení činnosti  MŠ v době letních
prázdnin.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  oznámení o přerušení činnosti  Mateřské
školy Rokytnice v Orlických horách z organizačních důvodů v době hlavních prázdnin ve dnech 19. 7. –
15. 8. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/4/2021 bylo schváleno.

5. Cenová nabídka na zpracování provozních monitorovacích zpráv k projektu ,,Protipovodňová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

opatření pro město Rokytnice v Orlických" horách"

Starosta  předložil  cenovou  nabídku  na  zpracování  provozních  monitorovacích  zpráv  k  projektu
,,Protipovodňová  opatření  pro  město  Rokytnice  v  Orlických"  horách".

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  cenovou  nabídku  pro  rok  2021  společnosti
ŠINDLAR s. r. o., se sídlem Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové na zpracování monitorovacích zpráv
k projektu ,,Protipovodňová opatření pro město Rokytnice v Orlických" horách".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/5/2021 bylo schváleno.

6. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z Mezinárodního visegradského fondu

Starosta předložil smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z Mezinárodního visegrádského fondu.  

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Mezinárodním visegrádským fondem,
se sídlem Hviezdoslavovo nám. 9, 811 02 Bratislava, IČO 36060356, smlouvu o poskytnutí finančních
prostředků  z  Mezinárodního  visegradského  fondu  Visegradský  grant  č.  22110191  dle  předloženého
návrhu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/6/2021 bylo schváleno.

7. Dětské hřiště Nebeská Rybná

Místostarosta předložil cenovou nabídku na výstavbu dětského hřiště v Nebeské Rybné. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou nabídku společnosti TR ANTOŠ s. r. o.,
se sídlem Nad Perchtou 1631, 511 01 Turnov, IČO 48152587, na výstavbu dětského hřiště v Nebeské
Rybné dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/7/2021 bylo schváleno.

8. Žádost o umístění zrcadla v lokalitě Stříbrný vrch

Starosta předložil žádost o umístění zrcadla v lokalitě Stříbrný vrch v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost *** o umístění  zrcadla v lokalitě
Stříbrný vrch v Rokytnici v Orlických horách z důvodů nepřehlednosti úseku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/8a/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit podklady za účelem zajištění podmínek
umístění dopravního zrcadla. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/8b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 31. 8. 2021

9. Žádost o umístění zrcadla při výjezdu ze zahrádkářské kolonie v ulici 5. května

Starosta předložil žádost o umístění zrcadla při výjezdu ze zahrádkářské kolonie v ulici 5. května v Rokytnici
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o umístění zrcadla při výjezdu
ze zahrádkářské kolonie v ulici 5. května v Rokytnici v Orlických horách z důvodů špatné viditelnosti při
vyjíždění. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/9a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit podklady za účelem zajištění podmínek
umístění dopravního zrcadla. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/9b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 31. 8. 2021

10. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických
horách

Starosta  předložil  návrh  smlouvy,  jejíž  předmětem  je  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Města  Rokytnice
v Orlických horách, která byla schválena radou města dne 7. 6. 2021 s číslem usnesení RM/67/10/2021. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s paní Markétou Nyčovou, U Nádraží čp. 264,
517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/22/2021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/10/2021 bylo schváleno.

11. Smlouva o nájmu pozemku st. p. č. 161 v k. ú. Prostřední Rokytnice

Starosta předložil smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 161 v k. ú. Prostřední Rokytnice. Nájem pozemku byl
schválen radou města dne 7. 6. 2021 s číslem usnesení RM/67/12a/2021. Záměr pronajmout nemovitý majetek
byl vyvěšen dne 22. 4. 2021 a sejmut dne 10. 5. 2021. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s ***, bytem U Nádraží čp. 495, 517 61
Rokytnice v Orlických horách smlouvu o nájmu garáže pod domem s pečovatelskou službou čp.  303
na pozemku st. p. č. 161 v k. ú. Prostřední Rokytnice dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/11/2021 bylo schváleno.

12. Dodatek č. 1 - RokMED s. r. o.

Tajemnice předložila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor ve zdravotním středisku čp.
457 Sídliště 1.máje o paušálním placení služeb - vodné, stočné, srážková voda, které budou placeny zálohově 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností RokMED s. r. o., se sídlem
Chelčického  1124/22,  500  02  Hradec  Králové  -  Pražské  předměstí,  IČO  01603264,  dodatek  č.  1
o paušálním placení služeb - vodné, stočné, srážková voda, které budou placeny zálohově dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/12/2021 bylo schváleno.

13. Dodatek č. 1 - GyVa s. r. o.

Tajemnice předložila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor ve zdravotním středisku čp.
457 Sídliště 1.máje o paušálním placení služeb - vodné, stočné, srážková voda, které budou placeny zálohově. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností GyVa s. r. o., se sídlem náměstí
Dr. Lützova 253, 517 54 Vamberk, IČO 28822161, dodatek č. 1 o paušálním placení služeb - vodné, stočné,
srážková voda, které budou placeny zálohově dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/13/2021 bylo schváleno.

14. Dodatek č. 1 - FYZIOTERAPIE CIMFL s. r. o.

Tajemnice předložila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor ve zdravotním středisku čp.
457 Sídliště 1.máje o paušálním placení služeb - vodné, stočné, srážková voda, které budou placeny zálohově. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností FYZIOTERAPIE CIMFL s. r. o.,
se sídlem K Nádraží 317, 517 43 Potštejn, IČO 06722521, dodatek č. 1 o paušálním placení služeb - vodné,
stočné, srážková voda, které budou placeny zálohově dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/14/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

15. Dodatek č. 1 - Mgr. Jarmila Hofmanova (klinický logoped)

Tajemnice předložila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor ve zdravotním středisku čp.
457 Sídliště 1.máje o paušálním placení služeb - vodné, stočné, srážková voda, které budou placeny zálohově. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s paní Mgr. Jarmilou Hofmanovou, se sídlem
Na Rozárce 1192, 564 01 Žamberk, IČZ 6638200, dodatek č. 1 o paušálním placení služeb - vodné, stočné,
srážková voda, které budou placeny zálohově dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/15/2021 bylo schváleno.

16. Navýšení nájmu v čp. 72/4 náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost paní Bc. Hany Barillové, Dis. vedoucí oddělení Správy bytového na nebytového
oddělení o zvýšení nájmu v čp. 72/4 náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení nájmu o 13,19 Kč za 1 m2 v bytě čp. 72/4
náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách z důvodů kompletní rekonstrukce bytu dle žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/16/2021 bylo schváleno.

17. Cenová nabídka na administrativní a koordinační činnost při řízení a vyúčtování projektu ,,Zvon
pro Haničku - ocelová reminiscence"

Starosta předložil cenovou nabídku na administrativní a koordinační činnost při řízení a vyúčtování projektu
,,Zvon pro Haničku - ocelová reminiscence". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou nabídku společnosti Regional Development
Agency, se sídlem Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na administrativní a koordinační činnost při
řízení a vyúčtování projektu ,,Zvon pro Haničku - ocelová reminiscence" dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/17/2021 bylo schváleno.

18. Anenská pouť - Nájemní smlouva o podmínkách užívání pozemkové parcely, silničního pozemku,
podmínkách silničních pozemků

Starosta předložil nájemní smlouvu o podmínkách užívání pozemkové parcely, silničního pozemku, podmínkách
silničních pozemků v rámci pořádání Anenské pouti 2019 v Rokytnici v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  příspěvkovou organizací  Správa silnic
Královéhradeckého  kraje,  se  sídlem  Kutnohorská  59,  500  04  Hradec  Králové  -  Plačice,
IČO 70947996,  smlouvu  o  podmínkách  užívání  pozemkové  parcely,  silničního  pozemku,  podmínkách
silničních pozemků dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/18/2021 bylo schváleno.

19. Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil oznámení o přerušení činnosti školní družiny v době letních prázdnin. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  oznámení  o  přerušení  činnosti  školní
družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách z organizačních důvodů v době hlavních prázdnin
ve dnech 19. 7. – 15. 8. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/19/2021 bylo schváleno.

20. Souhlas s projektem Šablony III.

Ředitel  ZŠ Rokytnice v Orlických horách Mgr. Zdeněk Dušek seznámil radu se zapojením základní školy
do projektu OP VVV č. 02_20_080 – Šablony III. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s realizací projektu OP VVV č. 02_20_080 – Šablony
III. - „Třetí šablony v ZŠ Rokytnice v Orlických horách“. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/20/2021 bylo schváleno.

21. Žádost o prodej nemovitosti na st. p. č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice

Tajemnice předložila žádost *** o pronájem nemovitosti na st. p. č. 144 v Horní Rokytnice. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí záměr pronájmu nemovitosti st. p. č. 144 v k.
ú. Horní Rokytnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/21a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr pronájmu nemovitosti st. p.
č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/21b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 30. 6. 2021

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici za účelem naplnění podmínek prodeje zajistit



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

podmínky užívání stavby dle Kolaudačního rozhodnutí Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách s
č. j. Výst. Rozh. - 701/VI/19/518/04 ze dne 24. 6. 2004.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/21c/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 31. 8. 2021

22. Žádost o pomoc - nesouhlas s výstavbou karavanového kempu

Starosta předložil žádost obyvatelů z lokality Horní Rokytnice (Severák) o pomoc - nesouhlas s výstavbou
karavanového kempu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost obyvatelů z lokality Horní Rokytnice
(Severák)  o pomoc - nesouhlas s výstavbou karavanového kempu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/22a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje předložit zastupitelstvu města  žádost obyvatelů
z lokality Horní Rokytnice (Severák) o pomoc - nesouhlas s výstavbou karavanového kempu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/22b/2021 bylo schváleno.

23. Změna navržené změny č. 1 ÚP v bodě lokalita Z27

Starosta informoval o podané změně navržené změny č. 1 ÚP spočívající v tom, že v době podání změny ÚP
bylo navrženo parkoviště v lokalitě Z27, z důvodů omezit v zimním období o víkendech individuální dopravu
do prostoru Mezivrší a tím zabránit nevhodnému a nebezpečnému parkování vozidel běžkařů v této lokalitě.
Projekt měl být realizován ve spolupráci s Královéhradeckým krajem. Vybudováním parkovací plochy cca 70 x
80 m na  Mezivrší  na  pozemku Kolowratských lesů  tato  potřeba  odpadla.  Není  tak  nutné  měnit  plochu
na "Plochy veřejných prostranství" a naopak ponechat plochu na využití pro "Rekreace hromadná" jak to
obsahuje současně platný ÚP.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o podané změně navržené změny č. 1
ÚP v bodě lokalita Z27.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/23a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje předložit zastupitelstvu města informaci o podané
změně navržené změny č. 1 ÚP v bodě lokalita Z27.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/68/23b/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1327/2021/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


